
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 01/2024 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições Deferidas e o 
Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 01/2024 – Cargo: 101. 

 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES 

NÃO HOUVE PEDIDOS CADASTRADOS, DE ACORDO COM ITEM 6.1 DO EDITAL. 

 

2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: ENGENHEIRO CIVIL – 101 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

ADRIANO LUCAS LUNA DOS SANTOS 26/09/1998 DEFERIDO (A) 

AGNALDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 13/10/1997 DEFERIDO (A) 

ALESSANDRO HONÓRIO SILVA DE SOUZA 04/04/1991 DEFERIDO (A) 

ALINE NAYARA ANDRADE DE MORAIS 21/10/1994 DEFERIDO (A) 

ANA CAROLINA KRAUS SOUSA 19/12/1988 DEFERIDO (A) 

ANTONIO FERREIRA NETO 09/05/1992 DEFERIDO (A) 

CLECIA BATISTA GOMES 09/11/1967 DEFERIDO (A) 

DANILO BRITO DE PAULA 10/04/1992 DEFERIDO (A) 

ELIFRAN DIAS MUNIZ 17/08/1997 DEFERIDO (A) 

ELTON CORTÊS ROCHA SIQUEIRA FILHO 13/02/1990 DEFERIDO (A) 

ÉWERTHON CLEDSON DE OLIVEIRA MONTEIRO 14/01/1999 DEFERIDO (A) 

FABIANO DE CARVALHO CABRAL 06/06/1975 DEFERIDO (A) 

FELIPE DA CUNHA SAFIEH 22/09/1999 DEFERIDO (A) 

GILDEMAR ASSIS DE OLIVEIRA JUNIOR 10/07/1991 DEFERIDO (A) 

HUÁLISSON THAISSON DE AQUINO FREITAS 15/06/1988 DEFERIDO (A) 

JATNIEL SANTOS DA CUNHA 01/03/1995 DEFERIDO (A) 

LETÍCIA AZEVEDO DE FARIAS PEREIRA 24/04/1994 DEFERIDO (A) 

LUANDA MARCELINO DA SILVA BATISTA DO 
NASCIMENTO 

23/07/1991 DEFERIDO (A) 

LUCIANA FERNANDES DE AZEVEDO FARIAS 11/06/1973 DEFERIDO (A) 



 
 

MARIA ROZIANE FERNANDES 07/02/1996 DEFERIDO (A) 

PAULINO TRAJANO DA SILVA FILHO 01/06/1984 DEFERIDO (A) 

RODOLFO DIÊGO DE SOUZA LEAL 22/06/1986 DEFERIDO (A) 

SIDNEY MAX DOS SANTOS SILVA 10/05/1995 DEFERIDO (A) 

THAÍSA BARRETO ANDRADE 19/12/1984 DEFERIDO (A) 

VALESKA ROCHELLI SILVA DE ALBUQUERQUE 06/04/1986 DEFERIDO (A) 

VICTOR ARABI BARBOSA PERES 25/05/1994 DEFERIDO (A) 

 
 

3. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: ENGENHEIRO CIVIL – 101 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ADRIANO BEZERRA DA SILVA 27/11/1978 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ADRIANO CÉSAR COSTOLA 01/12/1981 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANA KÁTIA GURGEL 25/11/1983 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANA RACHEL PINHEIRO FONSECA 13/02/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ARTHUR JACKSON ALVES DE SOUSA 14/11/1996 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

AYLANE NAYARA DE JESUS FREITAS 30/11/1999 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

BARION SILVA DE OLIVEIRA 23/05/1988 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

DAIANNE GOMES DE FREITAS 12/07/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

DANILO PEREIRA DE ARAÚJO 21/08/1987 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EUDES FRANCESCOLI DE OLIVEIRA 
BARBALHO 

04/07/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FELIPE AUGUSTO SOUSA CÂNDIDO 28/06/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GUSTAVO LEITE LANGASSNER 28/11/1978 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.4. DO EDITAL. 

HEBERT DE MELO SOARES DO PINHO 08/12/1994 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

IVANILDO LUIZ BEZERRA SOARES 
CAMPOS 

29/11/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JATNIEL SANTOS DA CUNHA 01/03/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JESSICA RIOS GOMES 29/03/1993 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KELLY CRISTINA SOUZA CUNHA 15/10/1982 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KELSEN PINHEIRO DE OLIVEIRA 01/04/1953 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUCAS FONSECA FERNANDES 01/10/1996 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUCIANO QUEIROGA CÂMARA 11/09/1997 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUIZ AUGUSTO BEZERRA LEITE 06/12/1994 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MACKSONBRUNO TAVARES CÂMARA 
DA CUNHA 

31/12/1993 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCELO AMARAL DA COSTA 14/11/1949 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MÁRCIA MARIA BORGES DE BRITO 21/11/1996 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

VITAL 
MARCUS VINICIUS SANTOS DE LIMA 28/02/1999 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MATHEUS PRUDLIK MOURAD 11/03/1997 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

POLLYANNA RIBEIRO DE SOUSA MELO 21/05/1976 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ROSEANE PEREIRA GOMES 28/10/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

TIAGO ALISSON DA SILVA 13/10/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ZILDA MARIELY TAVARES RIBEIRO 02/09/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
4. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: ENGENHEIRO CIVIL – 101 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO ETAPA 1  

PAULINO TRAJANO DA SILVA FILHO 01/06/1984 8,50 

ALINE NAYARA ANDRADE DE MORAIS 21/10/1994 8,50 

ELIFRAN DIAS MUNIZ 17/08/1997 8,50 

LUCIANA FERNANDES DE AZEVEDO FARIAS 11/06/1973 8,00 

ELTON CORTÊS ROCHA SIQUEIRA FILHO 13/02/1990 8,00 

DANILO BRITO DE PAULA 10/04/1992 8,00 

HUÁLISSON THAISSON DE AQUINO FREITAS 15/06/1988 7,00 

VICTOR ARABI BARBOSA PERES 25/05/1994 6,50 

GILDEMAR ASSIS DE OLIVEIRA JUNIOR 10/07/1991 5,50 

ALESSANDRO HONÓRIO SILVA DE SOUZA 04/04/1991 5,00 

LUANDA MARCELINO DA SILVA BATISTA DO 
NASCIMENTO 

23/07/1991 4,50 

LETÍCIA AZEVEDO DE FARIAS PEREIRA 24/04/1994 4,50 

SIDNEY MAX DOS SANTOS SILVA 10/05/1995 4,50 

AGNALDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 13/10/1997 4,50 

ÉWERTHON CLEDSON DE OLIVEIRA MONTEIRO 14/01/1999 4,00 

FELIPE DA CUNHA SAFIEH 22/09/1999 3,50 

CLECIA BATISTA GOMES 09/11/1967 3,00 

FABIANO DE CARVALHO CABRAL 06/06/1975 3,00 

ANTONIO FERREIRA NETO 09/05/1992 3,00 

JATNIEL SANTOS DA CUNHA 01/03/1995 3,00 

VALESKA ROCHELLI SILVA DE ALBUQUERQUE 06/04/1986 2,50 

ADRIANO LUCAS LUNA DOS SANTOS 26/09/1998 2,00 

MARIA ROZIANE FERNANDES 07/02/1996 1,00 

ANA CAROLINA KRAUS SOUSA 19/12/1988 0,50 

THAÍSA BARRETO ANDRADE 19/12/1984 0,00 



 
 

RODOLFO DIÊGO DE SOUZA LEAL 22/06/1986 0,00 

 
O resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas (dias úteis), a contar das 16h00 
do dia 15/07/2024, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, conforme 
instruções estabelecidas no edital.  

 
 

Natal, 15 de julho de 2024.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


